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ANSØGNING OM UDBUD AF STX PÅ KØBENHAVNS MEDIEGYMNASIUM 
 
NEXT Uddannelse København søger som led i udbudsrunden for nye gymnasiale udbud 
i skoleåret 2022/23 om udbud af almen studentereksamen (stx) på Københavns Medie-
gymnasium. Ansøgningen har til formål at afhjælpe kapacitetsudfordringerne på stx i cen-
trum af København, hvor gymnasierne ikke er i stand til at imødekomme de unges ønske 
om en almen studentereksamen på et lokalt gymnasium.  
 
Københavns Mediegymnasium er beliggende på adressen Julius Thomsens Gade 5, hvor 
NEXT Uddannelse København (tidligere Københavns Tekniske Skole) har haft uddannel-
sesaktiviteter inden for medieproduktion i mange år. I 2016 oprettede NEXT et nyt gym-
nasialt udbud af teknisk studentereksamen, hvor det i løbet af de sidste fem år er lykkedes 
at skabe et ambitiøst og bæredygtigt gymnasium fra bunden med seks spor i det igang-
værende skoleår med profilerne film/TV, teknologi, naturvidenskab og programmering. 

Ambitionen med ansøgningen 
Det er ambitionen med denne ansøgning at bidrage til, at flere unge i det centrale Køben-
havn kan få opfyldt deres ønske om en almen studentereksamen. Københavns Medie-
gymnasium har, som navnet antyder, fokus på medier, og det er ambitionen at holde fast 
i denne tilgang. For at udnytte synergimulighederne med det nuværende gymnasium er 
det derfor forventningen, at et kommende udbud af stx vil tage afsæt i samfundsvidenska-
belige, naturvidenskabelige og kunstneriske studieretninger. Det kunne fx ske ved fag-
kombinationerne engelsk A og mediefag B (A), samfundsfag A og engelsk A, samfundsfag 
A og matematik A, men også kunstneriske studieretninger som musik A og engelsk A, eller 
musik A og matematik A.  

Stærkt gymnasialt miljø 
I forhold til kriteriet om fagligt bæredygtige uddannelsesmiljøer vil et udbud af stx på Kø-
benhavns Mediegymnasium blive fagligt understøttet af dels et samarbejde med htx på 
adressen, dels et samarbejde med de øvrige gymnasier i NEXT, og dels af et forventeligt, 
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hurtigt bæredygtigt volumen. NEXT har stor erfaring med at skabe samarbejder på tværs 
af de gymnasiale retninger og vil på den baggrund hurtigt kunne etablere et frugtbart sam-
arbejde på både lærer, leder og elevniveau. 
 
Derudover har NEXT et velfungerende samarbejde med skolens øvrige gymnasier, her-
under to der udbyder stx. Samarbejdet er formaliseret på både rektor- og vicerektor- og 
administrationsniveau, ligesom der også arbejdes med lærersamarbejde dér, hvor det gi-
ver mening på tværs af adresserne. 
 
Endelig har NEXT som nævnt ovenfor erfaring med at etablere et nyt gymnasialt udbud 
på adressen, som hurtigt er blevet et eftertragtet tilbud blandt de uddannelsessøgende. 
Det er forventningen, at et udbud af stx vil være mindst ligeså eftertragtet, og at det derfor 
hurtigt vil være muligt at få et bæredygtigt volumen, både socialt, fagligt og økonomisk.  

Opfyldelse af flere unges uddannelsesønske 
I forhold til kriteriet om lokalt og regionalt dækkende udbud under hensyn til søgningen vil 
et udbud af stx på Københavns Mediegymnasium bidrage til et bedre match mellem de 
unges uddannelsesønsker og det offentlige udbud. 
 
Som nævnt indledningsvis har der i de seneste år været en underkapacitet på gymnasi-
erne i fordelingsudvalg centrum i forhold til antallet af uddannelsessøgende unge, endda 
når der på alle gymnasier anvendes en fordelingsnorm på mere end 28 elever pr. klasse. 
Denne tendens vil alt andet lige kun blive større i de kommende år, hvor Danmarks Stati-
stiks befolkningsfremskrivning for Region Hovedstaden viser en fremgang i antallet af 16-
årige de kommende 5 år på 18 % i både København og på Frederiksberg. 
 
Konsekvensen af underkapaciteten er, at flere hundrede unge sendes til gymnasier uden 
for fordelingsudvalgets geografiske område. Erfaringen med disse henviste elever i forde-
lingsudvalg vest er, at det er endog særdeles vanskeligt at fastholde eleverne. NEXT Ud-
dannelse København har selv erfaring med dette fra Sydkysten Gymnasium, hvor under 
10 % af de henviste elever fortsat går på gymnasiet. Et udbud af stx på Københavns Me-
diegymnasium vil bidrage til, at flere elever får deres uddannelsesønske opfyldt, og der-
med at færre elever henvises – til gavn for både de unge og for samfundet generelt, da 
det vil få flere unge til en gennemføre deres påbegyndte ungdomsuddannelse. 
 
Geografisk set kan man næppe sige, at der er deciderede huller i de gymnasiale udbud i 
centrum af København, men et udbud på Københavns Mediegymnasium vil placere sig 
fint mellem Frederiksberg Gymnasium, Rysensteen Gymnasium, N. Zahles Gymnasie-
skole og Det Frie Gymnasium – og vil derudover være et attraktivt tilbud for unge der tager 
metroen, fx fra Christianshavn og Amager.  

Bedre udnyttelse af offentlige ressourcer 
I forhold til kriteriet om udnyttelse af eksisterende rammer og kapacitet vil et udbud af stx 
på Københavns Mediegymnasium bidrage til en bedre udnyttelse af de eksisterende ram-
mer og de offentlige ressourcer, der tildeles NEXT Uddannelse København, da der fortsat 
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er ledig plads på adressen Julius Thomsens Gade 5. Det vil således kun i mindre omfang 
være nødvendigt at investere i indretning af lokaler – og kun i eksisterende bygninger. 
 
I forlængelse af ovenstående vil et udbud af stx på Københavns Mediegymnasium alt an-
det lige ikke medføre færre elever på de øvrige gymnasier i centrum af København – og 
det vil således ikke påvirke den økonomiske eller faglige bæredygtighed på disse gymna-
sier. I forhold til gymnasier, der modtager henviste elever, må påvirkningen også forventes 
at være begrænset, da eleverne falder fra i stort omfang, hvilket isoleret set er en udfor-
dring i forhold til at skabe et stærkt gymnasiemiljø på adressen. Et udbud af stx på Køben-
havns Mediegymnasium kan derfor siges at medvirke til bedre udnyttelse af bygninger og 
ressourcer, både på gymnasierne i centrum og på de gymnasier, der modtager de i dag 
henviste elever. 

Sammenfatning 
Samlet set vil et udbud af stx på Københavns Mediegymnasium således kunne tilbyde et 
stærkt gymnasialt miljø, at flere unge får opfyldt deres uddannelsesønske samt en bedre 
udnyttelse af offentlige ressourcer – og vi håber derfor, at børne og undervisningsministe-
ren vil se positivt på ansøgningen og dermed gøre det muligt at skabe en skole, hvor 
kreative, innovative og relevante profiler og studieretninger samles til gavn for Køben-
havns unge. 
 
Såfremt ovenstående giver anledning til uddybende spørgsmål, står vi naturligvis til rådig-
hed for disse. 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Rasmus Christian Dietz  Ole Heinager 
Rektor   Administrerende direktør 
NEXT Københavns Mediegymnasium NEXT Direktionen 
Mobil: +4522636697  Mobil +4521729588 
Mail: rcd@nextkbh.dk  Mail: oh@nextkbh.dk 
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